
 Střední škola obchodní a služeb SČMSD, Žďár nad Sázavou, s.r.o. 
 

 

Kritéria přijímacího řízení do 1. ročníku  
                                                        
                                                         pro školní rok 2025/2026 
                                                                        první kolo 
   

Obor vzdělání: 

 65-51-H/01 Kuchař – číšník 

 
 bezplatné vzdělávání 

 

 Tříletý obor vzdělání s výučním listem 
Forma studia: denní 

 Počet přijímaných uchazečů: 20 

         
Přijímání uchazečů ke střednímu vzdělávání ve Střední škole obchodní a služeb SČMSD, Žďár 

nad Sázavou, s.r.o. se řídí § 59 – 64 zákona č. 561/2004 Sb., o předškolním, základním, 

středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský zákon) a vyhláškou MŠMT ČR  

č. 422/2023 Sb., o přijímacím řízení ke střednímu vzdělávání a vzdělávání v konzervatoři.  
 

1. Přihlášky 

Přihlášky ke studiu se podávají od 1. února do 20. února 2025. 

Způsoby podání přihlášek 

• Elektronicky (přímo do online systému DIPSY s ověřenou elektronickou identitou) 

• Podáním výpisu vytištěného z online systému DIPSY 

• Podáním vyplněného tiskopisu s přílohami 
 

Povinné přílohy přihlášky 

• Doložení prospěchu z předposledního (1. a 2. pololetí) a posledního ročníku (1. pololetí) 
základní školy 

• Prokázání zdravotní způsobilosti ke vzdělávání v daném oboru. 

2. Zdravotní omezení pro přijímání žáků 

• 1 – Prognosticky závažná onemocnění podpůrného a pohybového aparátu 
znemožňující zátěž páteře 

• 4 – Prognosticky  závažná onemocnění omezující funkce horních nebo dolních končetin 
(poruchy hrubé i jemné motoriky) 

• 9a – Přecitlivělost na alergizující látky používané při praktickém vyučování 

• 19 – Prognosticky závažné a nekompenzované formy epilepsie a epileptických 
syndromů a kolapsové stavy 

 

 



3. Kritéria přijímacího řízení 

Uchazeči jsou přijímáni na základě hodnocení celkového průměrného prospěchu ze všech 

povinných předmětů na vysvědčení za první a druhé pololetí předposledního ročníku základní 

školy a první pololetí posledního ročníku základní školy. Počet bodů dosažený za prospěch 

předchozího vzdělávání je v rozmezí 50 až 0 bodů za průměr výsledných známek v jednotlivých 

pololetích, zaokrouhlených na dvě desetinná místa. Maximální počet získaných bodů je 150. 

Počet dosažených bodů dle tohoto kritéria určí pořadí přijatých uchazečů. Počet přijatých 

uchazečů do 1. ročníku vzdělávání je dán stanoveným předpokládaným počtem přijímaných 

uchazečů. 

 

3.1 Hodnocení průměrného prospěchu z předchozího vzdělávání  

 

Bodové hodnocení prospěchu 
 

Průměr Body Průměr Body Průměr Body Průměr Body 

1,00 – 1,10 50 1,71 – 1,80 36 2,41 – 2,50 22 3,11 – 3,20 8 

1,11 – 1,20 48 1,81 – 1,90 34 2,51 – 2,60 20 3,21 – 3,30 6 

1,21 – 1,30 46 1,91 – 2,00 32 2,61 – 2,70 18 3,31 – 3,40 4 

1,31 – 1,40 44 2,01 – 2,10 30 2,71 – 2,80 16 3,41 – 3,50 2 

1,41 – 1,50 42 2,11 – 2,20 28 2,81 – 2,90 14 3,51 a více 0 

1,51 – 1,60 40 2,21 – 2,30 26 2,91 – 3,00 12 --------- --- 

1,61 – 1,70 38 2,31 – 2,40 24 3,01 – 3,10 10 --------- --- 

 

Pozn.: Předloží-li uchazeč vysvědčení za druhé pololetí školního roku 2019/2020 (toto vysvědčení nesmí být součástí 
kritérií přijímacího řízení), bude mu započteno dvakrát první pololetí školního roku 2019/2020. 

 
3.2 Dodatková kritéria 
 
V případě rovnosti celkového počtu bodů budou pro stanovení pořadí uchazečů rozhodovat 

dodatková kritéria: 

a) lepší průměrný prospěch z konce předposledního ročníku základní školy 

b) lepší průměrný prospěch z pololetí posledního ročníku základní školy 

c) lepší známka z českého jazyka a literatury z konce předposledního ročníku základní školy  

d) lepší známka z anglického jazyka z konce předposledního ročníku základní školy 

e) lepší známka z matematiky z konce předposledního ročníku základní školy 

f) zájem o studium na škole vyjádřený preferencí daného oboru vzdělání dle pořadí v přihlášce 

 

4. Předpoklad pro přijetí 
Předpokladem pro přijetí ke vzdělávání je doložení splnění povinné školní docházky nebo 
úspěšného ukončení základního vzdělání. Vysvědčení z posledního ročníku se předkládá škole 
nejpozději v den zahájení vzdělávání na střední škole. Nezbytným předpokladem přijetí je 



v případě potřeby doklad potvrzující oprávněnost pobytu cizince, který není občanem EU nebo 
jeho rodinným příslušníkem, na území ČR, a to nejpozději při zahájení vzdělávání dle § 20 odst. 
3 školského zákona.  
 
5. Zveřejnění výsledků 
Uchazeči jsou evidováni pod registračním číslem přiděleným systémem DIPSY. Výsledky 
prvního kola budou zveřejněny ve čtvrtek dne 15. května 2025 v přihlašovacím systému DIPSY, 
na Úřední desce SŠOS na adrese Komenského 972/10 Žďár nad Sázavou a na webových 
stránkách školy. Rozhodnutí o přijetí či nepřijetí uchazeče se oznamuje zveřejněním výsledků. 
Písemné rozhodnutí se nezasílá. Ještě před zveřejněním výsledků mají uchazeči možnost ve 
dnech 12. - 14. května 2025 v čase od 8.00 do 15.00 hodin nahlédnout do spisu a seznámit se 
s podklady rozhodnutí. 
 
6. Odvolání a vzdání se práva na přijetí 
Odvolání proti rozhodnutí ředitele školy o průběhu nebo výsledku přijímacího řízení lze podat 
ve lhůtě tří pracovních dnů od dne zveřejnění výsledků. Odvolání se podává písemně 
prostřednictvím sekretariátu školy nebo poštou na adresu Střední škola obchodní a služeb 
SČMSD, Žďár nad Sázavou, s.r.o., Komenského 972/10, 591 01 Žďár nad Sázavou. Odvolání 
proti situaci, kdy není uchazeč přijat z důvodu naplnění kapacity, se stává v novém systému 
bezpředmětným, neboť všechna místa budou obsazena. 

Pokud si již přijatý uchazeč chce otevřít možnost přihlášení se v rámci jiného kola přijímacího 
řízení, musí se vzdát práva na přijetí do oboru, ve které byl přijat. Uchazeč se vzdává práva na 
přijetí podáním řediteli školy, do jejíhož oboru vzdělání byl přijat. Pokud se chce hlásit do 
dalšího kola, musí však podání doručit nejpozději tři pracovní dny před termínem pro podání 
přihlášky do daného oboru. Vzdáním se práva na přijetí nevzniká uchazeči právo být v tomto 
kole přijímacího řízení přijat do jiného oboru vzdělání. Vzdání se práva na přijetí nemá žádný 
předepsaný formulář. 

 

7. Podmínky přijetí ke vzdělávání 
Nedílnou podmínkou přijetí je uzavření Smlouvy o vzdělávání na soukromé škole s ředitelkou 
školy. 
 
 
Ve Žďáře nad Sázavou dne 30. ledna 2025                                                   Ing. Radka Hronková 


